
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

PROCESO DE SELECCIÓN PARA EL INGRESO DE TRES CONDUCTORES-MAQUINISTAS, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

EXPEDIENTE: DIP/2025/563. 

Por Resolución de fecha 3 de junio de 2025 de la Diputada Delegada de Hacienda y Administración 
General y de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 25, de 
fecha 26 de febrero de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en 
la convocatoria del proceso de selección de TRES plazas de Conductor-Maquinista, de la plantilla de 
personal laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, y en uso de las facultades delegadas que 
en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

 

Nº D.N.I.  
LOPD APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 
2 ***6881** ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE GABRIEL 
3 ***3934** ANTOLIN HOYOS, JULIO 
4 ***6782** ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN 
5 ***3576** ARNILLAS ORTEGA, JOSE ANTONIO 
6 ***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA 
7 ***6433** BALBAS RODRIGUEZ, ANGEL 
8 ***7705** BARREDA CHILLON, ARSELI 
9 ***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 

10 ***2740** BELVER DACOSTA, FRANCISCO JOSE 
11 ***7341** BUSTOS VACA, DAVID 
12 ***4067** CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 
13 ***0929** DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 
14 ***3726** DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 
15 ***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 
16 ***5881** DIAS SOUZA, RONIVON 
17 ***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 
18 ***7789** ESPINA MERINO, ALFREDO 
19 ***7700** FERNANDEZ LUCAS, JESUS 
20 ***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 
21 ***5433** FUENTES TOCINO, JOSE MARIA 
22 ***4845** GARCIA CASTRILLO, BORJA 
23 ***4462** GOMEZ MARTIN, JOSE 
24 ***4235** GONZALEZ FEITO, DANIEL 
25 ***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 
26 ***7661** GUANTES TEJEDO, BORJA 

6 Miércoles, 11 de junio de 2025 - Núm. 70BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5G

18
0M

4X
47

5R
00

3R
0A

3Y



 

SEGUNDO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

TERCERO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

CUARTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 4 de junio de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

1580

Nº D.N.I.  
LOPD APELLIDOS Y NOMBRE 

27 ***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 
28 ***4100** HEREDIA MELGAR, VICTORINO 
29 ***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 
30 ***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 
31 ***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
32 ***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 
33 ***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 
34 ***8804** LOPEZ PORTUGAL, MIKEL 
35 ***8334** MALDONADO MARCOS, ANGEL 
36 ***7236** MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 
37 ***4475** MARTINEZ ROJO, VICTOR 
38 ***4752** MATA GONZALEZ, FERNANDO 
39 ***0153** MERINO GONZALEZ, JULIAN 
40 ***4850** NUÑEZ DIEGO, JONATAN 
41 ***1021** PANIAGUA FERNANDEZ, ALEJANDRO 
42 ***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 
43 ***7526** PEREZ DIEZ, IVAN 
44 ***2718** PEREZ MARINA, JOSE MARIA 
45 ***7941** ROMAN ATIENZA, ANDREA 
46 ***4429** RUIZ SAN MARTIN, CARMELO 
47 ***3641** SAN MARTIN BECERRIL, OSCAR 
48 ***7942** VIANA ABRIL, JESUS ALBERTO 
49 ***4609** VILLAMEDIANA CARRASCO, ANDRES 
50 ***5534** VILLEGAS ACERO, SERGIO 

7 Miércoles, 11 de junio de 2025 - Núm. 70BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5G

18
0M

4X
47

5R
00

3R
0A

3Y


